
V Niedziela Wielkanocy 
 

Kto trwa we Mnie, przynosi owoc 

obfity  (J 15, 1-8) 

 

 

Niedzielny Stół Słowa Bożego 

Alegoria o winnym krzewie przypomina, jak  

ważne dla Jezusowego ucznia jest trwanie 

w zjednoczeniu ze swoim Mistrzem. Pamiętajmy o tym 

zawsze i wszędzie, i nie zapominajmy nigdy o codziennej 

modlitwie i coniedzielnej Eucharystii, bo stąd czerpiemy 

siłę do pięknego i uczciwego życia. Pierwsi chrześcijanie 

naukę Chrystusa nazywali drogą. Każda droga ma 

początek i cel, pomiędzy którymi dokonują się ważne 

czynności: planowanie, obmyślenie trasy, zbieranie 

środków. Jako ludzie wierzący znamy wszystkie te 

elementy. Początkiem jest stworzenie, kresem – życie 

wieczne z Bogiem, środkami – Ewangelia oraz nauczanie 

Kościoła, a trasą jest nasze życiowe powołanie. Dzisiaj 

módlmy się o dobre kroczenie drogą, którą jest dla nas 

wiara wyznawana w Kościele.  

W ubiegłym tygodniu 

• We wtorek, 23 kwietnia, odbył się szkolny  

konkurs biblijny pod patronatem Dyrektora Szkoły ZSPU 

i proboszcza parafii pw.  św. Wawrzyńca. W konkursie 

wzięło udział 25 osób. I miejsce zdobyła Marta 

Zachwieja z parafii św. Bogumiła, II miejsce Maria 

Goździk z parafii katedralnej i III miejsce Maja 

Majewska z parafii pw. Radzyma Gaudenntego. 

• Do Domu Ojca odeszli: śp. Elżbieta Fiedor oraz        

śp. Roman Mikołajczyk. Polecajmy ich Bogu w swoich 

modlitwach. Dobry Jezu, a nasz Panie…  

Bieżący tydzień 

• Przypominamy o zmianie godzin Mszy św. w 

dzisiejszą niedzielę: 7:30, 9:00, 12:00 i 19:00 oraz w 

kaplicy: 8:00 i 9:30. 

• W środę, 1 maja, rozpoczynamy piękny miesiąc  

maj. W naszej polskiej tradycji to miesiąc szczególnej 

modlitwy razem z Maryją. Nabożeństwa majowe 

odprawiać będziemy: w kościele w poniedziałek, wtorek, 

czwartek po Mszy św. wieczornej, a w środę, piątek i 

sobotę po Mszy św. porannej; w niedzielę po Mszy św. o 

godz. 12.00; w kaplicy od środy do soboty po Mszy św. 

wieczornej; w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:30. 

W tym dniu przypada również wspomnienie 

Świętego Józefa Rzemieślnika, zatem w czasie Mszy 

Świętych będziemy się modlić za wszystkich 

pracujących i tych, którzy pracy poszukują. 

• W czwartek, 2 maja, przypada I czwartek  

miesiąca. W kościele Msza św. wielointencyjna o godz. 

18:00 za zmarłych w ramach wymienianek rocznych. Po 

Mszy św. nabożeństwo do św. Charbela z 

indywidualnym naznaczeniem „olejem św. Charbela”. 

Tego dnia przeżywać będziemy Dzień Polonii i Dzień 

Flagi; w swoich prywatnych pacierzach czy przez udział 

we Mszy Świętej wyraźmy troskę o duchowy 

i materialny ład i pokój w naszej Ojczyźnie. 

• W ramach I piątku i I soboty miesiąca  

odwiedzimy chorych z Komunią św. (2 maja, w 

czwartek - ks. Łukasz od godz. 10:00, a w sobotę, 4 



maja - ks. Arkadiusz od godz. 9:00). Nowych chorych 

można zgłaszać w Biurze parafialnym i w zakrystii. 

• W piątek, 3 maja, obchodzimy  

uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej 

Polski i Głównej Patronki naszej Ojczyzny oraz 

Narodowe Święto Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 

Trzeciego Maja. Przyjdźmy w tym dniu do kościoła na 

Mszę Świętą. Msze będą odprawiane w kościele o: 

7:30, 9:00, 10:30 i 19:00, natomiast w kaplicy o: 9:30 i 

11:00. Tego dnia nabożeństwo majowe w kościele po 

Mszy św. o 10:30, a w kaplicy po Mszy św. o 9:30. 

Niech przez ten cały świąteczny dzień towarzyszy nam 

modlitwa za Polskę i za Polaków w kraju i na emigracji. 

Ze względu na przypadającą uroczystość nie obowiązuje 

nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

• W sobotę, 4 maja, przypada I sobota miesiąca.  

Zapraszamy na Mszę św. poranną w kościele, wotywną o 

Najświętszej Maryi Pannie, a po niej na Litanię do Serca 

Najświętszej Maryi Panny. W tym dniu przypada też 

wspomnienie św. Floriana – Patrona strażaków. 

Wszystkich strażaków zapraszamy do uczestnictwa we 

Mszy św. o godz. 8:00 rano w kościele, a po Mszy św. na 

agapę na plebanii. O godz. 10:00 sprzątanie kościoła – 

zapraszamy mieszkańców ul. Polnej, Łąkowej i 

Krótkiej, a w kaplicy: ul. Jaworowej i 

Kasztanowej. Wspólnie zadbajmy o czystość naszych 

miejsc kultu. Wszystkim, którzy włączają się w 

sprzątanie kościoła i kaplicy serdecznie dziękujemy. 

• W przyszłą niedzielę, 5 maja, podczas Mszy św.  

o godz. 12:00 w kościele poświęcenie i nałożenie alb 

młodzieży bierzmowanej oraz wręczenie krzyży: Idźcie i 

nauczajcie. Na tę Mszę św. zapraszamy tegorocznych 

maturzystów. Po Mszy św. będzie miało miejsce 

indywidualne błogosławieństwo,   każdy z maturzystów 

otrzyma pamiątkowy obrazek na czas Matury. 

• Naszą modlitwą i życzliwością otaczamy 

Solenizantów i Jubilatów tygodnia.  

Duszpasterze, Gniezno, 28 kwietnia 2024 r.  

----------------------------------------------------------------    

Peregrynacja obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 

Od pierwszej niedzieli maja rozpoczynamy 

peregrynację obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w 

naszych domach rodzinnych – Kościołach domowych. 

Prosimy o wypełnienie zaproszenia i przekazania go do 

Biura parafialnego lub zakrystii. Po Mszy św. wieczornej 

odbieramy obraz i przynosimy na Mszę św. następnego 

dnia. Wraz z obrazem wędrować będzie modlitewnik, w 

którym są propozycje modlitw w domu rodzinnym oraz 

zeszyt, aby opisać pobyt obrazu. Można napisać 

specjalne prośby, które będziemy odczytywać podczas 

kolejnych środowych nowenn. Przygotujmy w domu 

mały ołtarzyk przykryty obrusem, postawmy zapaloną 

świecę. Wizyta obrazu Matki Bożej niech będzie okazją 

do skorzystania ze sakramentu pokuty i pojednania i 

przyjęcia Komunii św. w dniu przyjęcia obrazu lub jego 

oddania. Każda rodzina otrzyma pamiątkę przyjęcia wraz 

z modlitwą błogosławieństwa domu. Odpowiedzialny za 

peregrynację obrazu jest ks. Łukasz Lisiecki. 

---------------------------------------------------------- 

 

Sprawozdanie z posiedzenia PRE 

W posiedzeniu Parafialnej Rady Ekonomicznej 

obu parafii udział wzięło 7 osób. Ogólne wprowadzenie i 

sprawy duszpasterskie omówił Ksiądz Kanonik. 

Przedstawił liczbę rodzin, które zaprosiły kapłana na 

kolędę wraz z wykazem poszczególnych ulic oraz liczbę 

osób, które wpłaciły na daninę  diecezjalną, również z 

podobnym wykazem. Podał także statystykę 

zamawianych Mszy św. w ciągu roku. Następnie 

Sekretarz Parafialnej Rady Ekonomicznej - Dariusz 

Pustelnik przedstawił specyfikację prowadzonych prac 

odnośnie do parafii pw. Matki Zbawiciela.  Przedstawił 

sprawozdanie  z kontroli przeciwpożarowej, którą 

wykonała Państwowa Straż Pożarna w Gnieźnie. 

Następnie omówił protokół pokontrolny z 8. punktami, 

które zostały zalecone do wykonania. Została również 

poruszona sprawa wyłączenia z obiegu pierwszego piętra 

i poddasza z użytkowania tego obiektu dla użytku kultu, 

czyli dla użytku kaplicy. Poruszony został temat 

powalonego drzewa (oraz pochylających się drzew) i 

dokumentacji, którą trzeba stworzyć dla Wojewódzkiego 

Konserwatora Przyrody do Poznania - na dzień dzisiejszy 

jest to w opracowaniu (już wcześniej zostało wysłane 

pismo, ale urząd je odrzucił). Omówiony został też 

operat szacunkowy, który został wykonany w celu 

wykazania wartości istniejącej obiektu budowlanego, 

jakim jest budynek w którym mieści się kaplica wraz z 

przyległym ogrodem parkowym. Rada zapoznała się z 

tym dokumentem. Pan dr Mateusz Pluta przedstawił 

prace wykonane przy zabiegach związanych z terenami 

zieleni wokół kościoła, wokół figury Matki Bożej, na 

placu przykościelnym oraz w ogrodzie przyplebanijnym i 

ich koszt. Następnie po raz kolejny głos zabrał sekretarz, 

który przedstawił prace remontowo-budowlano- 

konserwacyjne, przeprowadzone w obiektach 

bezpośrednio kościelnych i obiektach sąsiadujących. 

Przedstawione zostało podsumowanie prac  związanych z 

renowacją i remontem Biura Parafialnego. Omówił po 

kolei całą specyfikację prac wykonanych prac. W 

kolejnym punkcie obrad przedstawiony został etap prac 

związanych z kruchtą północną, z tzw. głównym 

wejściem do kościoła przy wieży gotyckiej – omówione 

zostały prace wykonane i prace jakie zostały jeszcze do 

wykonania przed poświęceniem wyremontowanej 

kruchty, które zaplanowane jest  na niedzielę, 12 maja. 

Omówiono także realizację projektu ewangelizacji 

wizualnej na placu przykościelnym,  czyli  tablic, które 

pojawiły się na terenie naszej parafii (nowe  tablice na 

klepsydry, tablica informacyjna kościoła wraz z jego 

lokacją, tablica informacyjna o Mszach św. i 

nabożeństwach w  kościele). Następnie poruszony został 

temat wykonanego odświeżenia kawiarenki, która została 

gruntownie wyremontowana. Z kawiarenki wydzielona 

została  nowa łazienka, która jest przystosowana dla osób 

niepełnosprawnych. Remontowi została poddana także 

toaleta, które znajduje się na placu przy kawiarence. 

Spotkanie zakończyliśmy wspólną agapą. 

Dariusz Pustelnik  



Reminiscencje z niedzielnych homilii 

II Niedziela Wielkanocna (kościół): 

*Utkwiło mocno, żeby podczas Podniesienia móc 

pomyśleć/wyszeptać "Pan mój i Bóg mój". 

**Dotarło głębiej znaczenie przekazania sobie znaku 

pokoju (że sam  Chrystus przez kapłana to do nas 

kieruje) 

***Zestawienie postaw św. Piotra, św. Jana i św. 

Tomasza 

****Przedstawienie i objaśnienie symboliki cyfry "8". 

IV Niedziela Wielkanocy (kaplica): 

*Wskazanie na tragicznie małą liczbę powołań 

kapłańskich, w odniesieniu do trwającego zatracania i nie 

przekazywania dzieciom wartości w rodzinach. 

Wspomnienie słów śp. bp Wojtusia, że rodzina to 

pierwsze seminarium. 

**Podkreślenie, że kapłan nie jest by wiernych zabawiać, 

lecz by uobecniać Boga Żywego. Osobiste świadectwo 

radości kapłaństwa: realna obecność Pana Jezusa podczas 

Mszy św. w chwili wypowiadania przez kapłana słów -

"Pan z wami" oraz "Oto Ciało Moje". 

***Jezus-Dobry Pasterz - nigdy nie porzuca, nawet w 

obliczu niebezpieczeństwa nie ratuje samego siebie, ale 

sam zanurza się w doświadczenie śmierci, żeby nas 

wyprowadzić do Życia. Każdy z nas jest dla Niego 

najważniejszy. 

MJ 

--------------------------------------------------------------------- 

Zapraszamy Drogich Parafian do podzielenia się 

swoimi refleksjami z wygłoszonych homilii w kaplicy czy 

w kościele. Będzie miało to duże znaczenie dla  naszych 

duszpasterzy: biurowawrzyniec@wp.pl. 

--------------------------------------------------------------------- 

 

Kreślenie znaku krzyża na sercu cz.3 

Poprzez serce, jego wysiłek i troskę o nie, 

dokonuje się zdobywanie pożądanych przez Boga 

przymiotów życia i działań człowieka. „Zdobyć serce", 

„oddać serce" czy „ofiarować serce" oznacza dokonać 

radykalnego wyboru i przemiany życia. 

Wszystkie te znaczenia i treści związane z 

sercem są obecne w rozumieniu znaku kreślenia krzyża. 

Krzyż na sercu to znak wiary i zawsze jest wyznaniem 

tego, że należymy do Chrystusa; wyraża pewne 

zobowiązanie: chcę być godny zaszczytnego miana 

chrześcijanina.  

Od starożytności znak krzyża oznacza w 

Kościele pragnienie, że ofiarujemy Bogu wszystkie nasze 

codzienne sprawy, poświęcamy Mu nasze życie, proste i 

trudne decyzje, ludzi, którzy są nam bliscy. Ciało, które 

zostało nam dane przez Boga, jest święte i należy mu się 

szacunek i miłość. 

Współcześnie w liturgii czynimy „mały" potrójny 

znak krzyża tylko przed wysłuchaniem Ewangelii. Gdy 

celebrans zapowiada jej odczytanie, wierni odpowiadają: 

„Chwała Tobie, Panie!" Po tej odpowiedzi zgromadzeni 

kreślą na i czole, ustach i na sercu znak krzyża.  

 

Znak uczyniony na  sercu wyraża pragnienie, by 

Chrystusowe prawo miłości i nauka Dobrej Nowiny były 

zawsze elementem naszego serca, czyli wypełniły treścią 

życie wiernych. To prośba, by wzmocnił nas Duchem 

Świętym, byśmy słowa Dobrej Nowiny traktowali jako 

święte, nie wypaczali ich, nie przekręcali ani nie 

traktowali instrumentalnie. 

Postawienie znaku krzyża na sercu można też 

rozumieć jako „postawienie straży", „odbicie pieczęci" - 

jako prośbę, by Syn Boży swoją łaską nas chronił. 

Niektórzy łączą tym gestem modlitwę: Niech Chrystus 

strzeże moich myśli, niech strzeże moich ust i niech 

uchroni przed złem moje serce; niech nigdy nie uwiodą 

mnie pokusy, jakie niesie świat, lecz niech zawsze 

pozostanę wierny w swoich myślach, słowach i swoim - 

płynącym z serca – działaniu, Chrystusowej Ewangelii. 

Jak w przypadku wielu innych gestów 

liturgicznych, tak w przypadku trzykrotnego znaku 

krzyża na czole, ustach i sercu istotnym zagrożeniem jest 

bezrefleksyjne jego wykonywanie. A znak powinien coś 

wyrażać. Mechanicznie zaś wykonujemy gesty, o których 

znaczeniu nie pamiętamy, a więc i nie wprowadzamy 

treści w nich ukrytych do swojej formacji duchowej. 

Ciągła troska o znaczenie gestów i ich staranne 

wykonanie mogą ubogacić życic duchowe człowieka i 

skierować go na drogę ku doskonałości. 

(na podstawie: A. Zwoliński, Znaki, gesty i postawy 

liturgiczne, Jasna Góra 2022). 

 

mailto:biurowawrzyniec@wp.pl


 

27. - 28.04.2024 r. Sobota–Niedziela 

V Niedziela Wielkanocy. Odpust ku czci św. Wojciecha 

św. Piotra Chanela, św. Ludwika 

 

17:00 (D): Za + Jana Szubę (29. rocz, śm.) 

18:00 (W):  

1. Karola Wiczyńskiego (3. rocz. śm.) i zmarłych z rodziny 

Wiczyńskich;  

2. Za + Sławomira Kryszaka;  

3. Za + Krzysztofa Szelągowskiego (1. rocz. śm.) 

------------------------------------------------------------------- 

7:30 (W): Za + Mieczysława Huchwajda (25. rocz. śm.) 

8:00 (D): Za + Bogdana Pietrzyńskiego  

9:00 (W):  

1. W 58. rocznicę Sakramentu Małżeństwa Benedykta i Cecylii 

– z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 

Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jubilatów oraz całej 

rodziny;  

2. Za + Jarosława, Reginę i Tadeusza Zobel oraz zmarłych z 

rodziny 

9:30 (D): Za + Pawła Jesiołowskiego 

12:00 (W): Za + Leokadię Stróżyk (1. rocz. śm.) 

19:00 (W): Za + Jarosława Gadzińskiego 

--------------------------------------------------------------------- 

29.04.2024 r. – Poniedziałek 

V Tydzień Wielkanocy 

 Święto św. Katarzyny Sieneńskiej – Patronki Europy 

 Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego 

8:00 (W): Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione 

w Narodzie Polskim przeciwko VI Przykazaniu Bożemu 

18:00 (W):  

1. O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i wszelkie dobro 

dla Gabriela z okazji 10. rocznicy urodzin;  

2. Za + Pawła Jesiołowskiego 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

--------------------------------------------------------------------- 

30.04.2024 r. – Wtorek 

V Tydzień Wielkanocy. św. Piusa V 

8:00 (W): Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione 

w Narodzie Polskim przeciwko VII Przykazaniu Bożemu 

18:00 (W):  

1. Za + Halinę Sikorską;  

2. Za + Pawła Jesiołowskiego 

--------------------------------------------------------------------- 

01.05.2024 r. – Środa  

V Tydzień Wielkanocy 

św. Józefa Rzemieślnika. Święto Pracy 

8:00 (W): Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione 

w Narodzie Polskim przeciwko VIII Przykazaniu Bożemu 

Po Mszy św. (W): Nabożeństwo majowe 

17:00 (D): Za + Czesława Tujelę 

Po Mszy św. (D): Nabożeństwo majowe 

18:00 (W): Msza św. wielointencyjna z nowenną  

do MB Nieustającej Pomocy: 

1. W intencji papieskiej na maj: módlmy się, aby zakonnice, 

zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swojej drodze 

powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej 

i wspólnotowej, która doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi 

świadkami Ewangelii. 

2. Za wspólnoty parafialne: żywych i umarłych; 

3. W 25. rocznicę Sakramentu Małżeństwa Radosława i 

Iwony – z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej oraz z podziękowaniem dla parafii św. 

Wawrzyńca 

4. Za dusze w czyśćcu cierpiące; 

5. Za + Kazimierza Ignaczaka; 

6. Za + Halinę Kamińską (1. rocz. śm.); 

7. Za + Irenę (6. rocz. śm.), Praksedę i Jana Sassek; 

8. Za + Irenę Pałasz; 

9. Za + Władysława Lemańskiego. 

------------------------------------------------------------------------ 

02.05.2024 r. – Czwartek 

V Tydzień Wielkanocy 

I czwartek; św. Atanazego, Dzień Polonii; Dzień Flagi RP 

8:00 (W): Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione 

w Narodzie Polskim przeciwko IX Przykazaniu Bożemu 

17:00 (D): Za + Danutę Sawicką 

Po Mszy św. (D): Nabożeństwo majowe 

18:00 (W): Msza św. za zmarłych w ramach wymienianek 

rocznych 

Po Mszy św. (W): Nabożeństwo majowe oraz Nabożeństwo 

do św. Charbela z indywidualnym naznaczeniem „olejem św. 

Charbela” 

------------------------------------------------------------------- 

03.05.2024 r. – Piątek 

Uroczystość NMP Królowej Polski 

  I piątek miesiąca 

7:30 (W): W intencji czcicieli Ducha Świętego i Najświętszej 

Maryi Panny 

9:00 (W): Za + Petronelę Jankowską (29. rocz. śm.) 

9:30 (D): Wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi 

Po Mszy św. (D): Nabożeństwo majowe 

10:30 (W):  

1. W intencji osób uzależnionych, aby w wolności dzieci 

Bożych przyjęły Chrystusa jako swojego Pana i Zbawiciela;  

2. Za + Czesława Kupskiego 

Po Mszy św. (W): Nabożeństwo majowe 

11:00 (D): Zofię Kropaczewską 

19:00 (W): Z prośbą o Boże błogosławieństwo oraz łaskę 

nawrócenia dla Aleksandra, Kingi, Pawła, Veroniki, Patrycji, 

Gergeja i Bence 

--------------------------------------------------------------------- 

04.05.2024 r. – Sobota  

V Tydzień Wielkanocy 

I sobota miesiąca; św. Floriana 

8:00 (W): Za + Bolesławę Ławniczak 

Po Mszy św. (W): Litania do Serca NMP oraz Nabożeństwo 

majowe 
Wolne intencje: 

• w maju: 23, 29 o godz. 8.00; 
• w czerwcu: 4, 5,13,14,20,21,22,24,26, o godz. 8.00. 

Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna 

z zamówioną intencją, prosimy o kontakt 

z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne: 

tel. 783 798 471 

 

Biuro parafialne: 

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze); Wtorek: 12.00 - 

14.00. Czwartek: 12.00 - 14.00; Piątek: 10.00 - 12.00. 

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura): 

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 (ogólne) 

BS:  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 

__________________________________________________ 
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